9?refeitura :J \unicipaf de 0'\a.recfta[ (Yioriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N°751, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2007.

AUTORIZA ENTRADA FRANCA DE
SERV IDORES EM EVENTOS
PROMOVIDO PELO PODER PÚBLICO
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL
FLORIANO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

Faz saber que a Câmara Municipal oprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

Art. 1° Fica autorizado o Poder Executivo Municipal

dispor sobre a entrada franca de servidores nos eventos e espetáculos promovidos pelo

Poder Público Municipal.

Parágrafo único - O objetivo do Projeto é dar

oportunidade e incentivar o servidor público lotado no quadro de pessoal a participar

dos fes tejos cm eventos sediados pelo Poder Executivo Municipal.

Art. 2° A entrada franca só será concedida para o servidor.

não valendo esta para seus familiares.

Parágrafo Único - Entende- por servidor público todos os

func1onârios lotados no quadro de pessoal do Poder Legislativo e ExecutiLP

Rua David Canzil. n• 56. C~uo. M>=hal Ftori31Jo- ES- CEP l'l.1SS..OOO
TclciiL"' (0" 127 32as 1367- lO" 121 3283 1111 -Em'âil gnbmct.c:àttiasat.c:om.br

9)refeitura 0'\_unicipaf de 0\~arecha[ g;foriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 3° O servidor deverá receber uma credencial

diferenciada em dias de festejos, que venham a comprovar o seu vinculo, junto ao

quadro de pessoal do Poder Executivo e Legislativo Municipal.

Art. 4° Ficará garantido ao servidor publico a entrada

franca em eventos. desde que ele não deixe de se apresentar com esta identificação e

para maior segurança este deverá conterá assinatura da Administração Municipal.

Ar t. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.6° Revogam-se as disposições em contrário.

Art. -r - Revogam-se às disposições em conrnírio.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano, 23 de novembro de 2007.

Rua Da\'id awt. rf 56, Cctllro. Marechal Floriano- ES - Cl'.P 29.25S-OOO
Tclcfux: (0 .. )27 3288 1367-(0 .. )27 3288 l l l I - fun@jl . gabinC'lc~lasaLaim.br

	2007-751-1-l
	2007-751-2-l